



**О внесении изменений в отдельные указы
Президента Республики Татарстан**

В связи с изменениями в структуре исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан **постановляю:**

1. Внести изменение в пункт 2 Указа Президента Республики Татарстан от 5 апреля 2013 года № УП-275 «Об определении видов разрешенной охоты в охотничьих угодьях на территории Республики Татарстан, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения», заменив слова «Управление по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан» словами «Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам».

2. Внести изменение в пункт 2 Указа Президента Республики Татарстан от 12 апреля 2013 года № УП-303 «Об определении параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Республики Татарстан, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 14 декабря 2013 года № УП-1216, от 12 июня 2014 года № УП-572, от 23 апреля 2015 года № УП-412, от 16 июля 2015 года № УП-654, от 15 августа 2015 года № УП-724, от 10 февраля 2016 года № УП-131, от 9 июля 2016 года № УП-588 и от 7 июля 2017 года № УП-608), заменив слова «Управление по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан» словами «Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам».

3. Внести в Схему размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Республики Татарстан, утвержденную Указом Президента Республики Татарстан от 3 октября 2015 года № УП-968 «Об утверждении Схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Республики Татарстан», следующие изменения:

а) в подразделе 3.2 слова «уполномоченным государственным органом – Управлением по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан» заменить словами «Государственным

комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам (далее – уполномоченный государственный орган)»;

б) в подразделе 4.1:

слова «Управлению по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан» заменить словами «уполномоченному государственному органу»;

слова «Управлением по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан» заменить словами «уполномоченным государственным органом»;

слова «Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан» заменить словами «уполномоченного государственного органа»;

в) в подразделе 5.1 слова «Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан» заменить словами «уполномоченного государственного органа»;

г) в подразделе 5.2:

слова «В данном разделе» заменить словами «В данном подразделе»;

слова «Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан» заменить словами «уполномоченного государственного органа»;

д) наименование раздела 7 изложить в следующей редакции: «VII. Мероприятия по организации рационального использования охотничьих ресурсов»;

е) в подразделе 7.6:

слова «осуществляется органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов, - Управлением по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан» заменить словами «осуществляется уполномоченным государственным органом»;

слова «Приказом начальника Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан» заменить словами «Приказом уполномоченного государственного органа».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Президент
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
19 мая 2018 года
№ УП-381